ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА и-

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 5 » ^  20 /5г.

КАРАР
№ 2 ^ 6"

О внесении изменений в Порядок работы по рассмотрению
обращений граждан и обеспечения личного приема граждан

в Балтасинском районном Совете Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным Законом от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом
Балтасинекого муниципального района Республики Татарстан, а также в целях
реализации конституционного права граждан на обращения в органы местного
самоуправления с предложениями, заявлениями, жалобами глава
Балтасинекого муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. В Порядок работы по рассмотрению обращений граждан и обеспечения
личного приема граждан в Балтасинском районном Совете Республики
Татарстан утвержденное постановлением от 18.03.2019 № 70 пункт 3.4
дополнить следующим абзацем:

«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных
нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции,
направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган
федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел, и
высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю
высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской
Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о
переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в п. 3.14
настоящего Порядка.»

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать на официальном
сайте Балтасинекого муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Г лава Балтасинекого
муниципального района Р.Р.Нутфуллин